УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ СОВЕТСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ – СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1
Р.П. СТЕПНОЕ СОВЕТСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

01.09.2023 № 241
р.п. Степное

О предоставлении льготного питания
обучающимся в 2023-2024учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации»,  ст.  12 Закона «Об образовании  в
Саратовской  области»  от  20.11.2013  г.,  постановлением  главного
государственного  санитарного  врача  РФ  от  27.10.2020   №  32  «Об
утверждении санитарно-эпидемиологических  правил  и  норм  СанПиН
2.3/2.4.3590-20  "Санитарно-эпидемиологические  требования  к  организации
общественного  питания  населения",  законом  Саратовской  области  от
15.02.2010  «О  наделении  органов  местного  самоуправления
государственными полномочиями по  организации предоставления  питания
отдельным  категориям  обучающихся  в  муниципальных  образовательных
учреждениях и частичному финансированию расходов  на содержание детей
начального  общего,  основного  общего  и  среднего  (полного)  общего
образования»,  заявлениями  и  подтверждающими  права  на  льготы
документами от родителей
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить бесплатным  горячим питанием учащихся 1-4 классов
(горячий обед).

2. Утвердить список учащихся 5-11 классов  на льготное  одноразовое
питание (приложение №1).

3. Социальному педагогу  Бараевой Н.Ю. осуществлять контроль
организации льготного питания  учащихся.

4. Контроль исполнения данного приказа возложить на ответственного за
организацию питания О.А.Вартапетову.

Директор школы                             Н.Ю. Исакина

		2023-09-01T15:03:39+0400
	Исакина Наталья Юрьевна